

## PROTOKÓŁ NR 1/2017

### ze spotkania Wójta Gminy Skórcz z Przewodniczącymi Komisji stałych Rady Gminy oraz ich Zastępcami i Przewodniczącym Rady Gminy w Skórczu oraz Zastępcami Przewodniczącego Rady Gminy w Skórczu w dniu 3 marca 2017r.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu

Porządek obrad:

1. Omówienie sprawy nowej siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Skórcz w związku z wypowiedzeniem umowy najmu dotychczasowej siedziby.
2. Omówienie sprawy wprowadzenia i bieżących pism wpływających do Gminy Skórcz w zakresie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego na terenie Gminy Skórcz.
3. Wolne wnioski.

#### Ad. 1

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** omówił sytuację poszukiwania nowej siedziby dla GOPS-u i problemami związanymi z zaistniałą sytuacją. Wyjaśnił, że już było kilka propozycji pierwsza szkoła Wielki Bukowiec, świetlica Wolental, budynek b. szkoły w Pączewie, w budynku obecnej szkoły w Pączewie i jeszcze budynek mieszkalny naprzeciw Urzędu Miasta w Skórczu. Większość z nich odpadała, ze względu na brak możliwości przystosowania do potrzeb GOPS-u oraz braku możliwości przeniesienia internetu, który obecnie jest niezbędny do wysyłania elektronicznie przelewów. Dodał, że między czasie wyszła propozycja zakupu budynku po telekomunikacji w Skórczu, ale niestety budynek jest w użytkowaniu wieczystym i my moglibyśmy wykupić to użytkowanie, ale w budynku i przy budynku znajdują się urządzenia telekomunikacyjne, które stanowią własność ORANGE, która jest ich właścicielem i musiałyby te urządzenia tam zostać. Dodał, że również zastanawiał się nad przychodnią w Skórczu, ale i tu nie ma pewności czy otrzymamy możliwość wynajmu i co najważniejsze obecny dzierżawca ma umowę do 2018 roku. Wyjaśnił, że na załatwienie sprawy mamy coraz mniej czasu.

**Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga** wyjaśniła, że powinniśmy wystąpić do Wojewody Pomorskiego o wsparcie finansowe, gdyż jest to sytuacja wyjątkowa i może uda nam się uzyskać jakieś środki na przystosowanie pomieszczeń na nową siedzibę dla GOPS-u.

**Kierownik GOPS-u Pani Gabriela Kozłowska** stwierdziła, że różne opcje były rozpatrywane a czas nieubłaganie ucieka i prosi Radnych o jakieś decyzje, gdyż do 10 czerwca muszą być w nowej siedzibie, ponieważ muszą iść przelewy elektroniczne. Dodała, że księgową GOPS-u już boi się, że nie zdążymy i środki nie trafią na konta naszych podopiecznych. Nie chce w tym zakresie brać odpowiedzialności a odpowiedzialność jest duża.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że byli w obecnej szkole w Pączewie i jedynym miejscem dla GOPS-u to strych nad stołówką, do którego prowadzą strome schody.

**Kierownik GOPS-u Pani Gabriela Kozłowska** stwierdziła, że musimy pamiętać o tym, że musimy zapewnić dobry dostęp wszystkim mieszkańcom do GOPS-u niepełnosprawnym oraz matką z dziećmi. Dodała, że obecnie nawet mieszkańcy korzystający z pomocy GOPS-u oraz matki z dziećmi powinni mieć zapewnione odpowiednie miejsce w poczekalni. Dodała, że otrzymała odpowiedź od ORANGE, iż nie ma możliwości przeniesienia łącza internetowego do szkoły w Pączewie. Dodała, że jak były w szkole w Pączewie to poczuły, że nikt ich tam nie chce i są złem koniecznym a przecież GOPS działa już 25 lat i ma coraz więcej pracy zlecanej przez państwo. Dodała, że musimy rozważyć również toalety, z których będą korzystać podopieczni a w szkole w Pączewie nie widzi za bardzo możliwości wykonania oddzielnych toalet. Stwierdziła, co będzie jak do jednej toalety będą wchodzić dzieci i nasi podopieczni, którzy wymagają wsparcia.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że musimy jeszcze poczekać z rozstrzygnięciem, ponieważ powinniśmy sprawdzić inne firmy dostarczające internet do szkoły w Pączewie, bo może się okazać, że internet będzie działać z innej firmy.

**Kierownik GOPS-u Pani Gabriela Kozłowska** stwierdziła, że obecnie też jesteśmy po kontroli i obecnie jednym z zarzutów był brak podjazdu dla niepełnosprawnych i pozostałych petentów. Dodała, iż wyjaśniła, kontrolującym, że GOPS musi się przenieść do innej siedziby, ale jak będzie nowa siedziba to na pewno będziemy mieć kontrolę, która może nakazać nam np. przebudowę i dostosowanie do osób niepełnosprawnych.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** stwierdził, że według jego zdania najlepszym rozwiązaniem jest inwestowanie w istniejące nasze budynki np. w szkole w Pączewie. Dodał, że gmina nie będzie płacić podatku od nieruchomości i będzie inwestować w własny budynek.

**Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga** stwierdziła, że również tu przy rondzie stoi budynek i może też jest na sprzedaż.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że oglądaliśmy stary budynek szkoły w Pączewie i też niestety okazało się, że połowa budynku jest do remontu i też nie spełnia wszystkich potrzeb GOPS-u oraz świetlicy wiejskiej i z tej propozycji zrezygnowaliśmy.

**Radna Pani Beata Jabłonka** wystąpiła z zapytaniem, jakie nakłady musiałby gmina ponieść w budynku, który jest wystawiony na sprzedaż niedaleko Urzędu Miasta w Skórczu?

**Radna Pani Anita Zielińska** stwierdziła, że budynek nie wymaga dużych nakładów finansowych, gdyż wszystko jest wyremontowane i był tam internet, który pozwoli nam na sprawne działanie i szybkie przeniesienie wszystkich rzeczy.

**Kierownik GOPS-u Pani Gabriela Kozłowska** stwierdziła, że budynek posiada pomieszczenie gospodarcze, które można również wykorzystać na nasze potrzeby. Dodała, że warto przemyśleć tą propozycję, gdyż dla mieszkańców będzie dobrym rozwiązaniem, gdyż znajduje się w centrum Skórcza.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że przy budynku nie ma parkingu.

**Radna Pani Anita Zielińska** stwierdziła, że z tyłu ok. sześciu samochodów się zmieści i ostatnio słyszała, że przy Poczcie w Skórczu ma powstać parking. Dodała, że nie przy wszystkich ośrodkach pomocy znajduje się parking bezpośrednio przy budynku.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że jeszcze nie otrzymaliśmy opinii od Kuratora Oświaty w zakresie reformy oświaty w naszej Gminie i dlatego proponuje, aby jeszcze poczekać na opinię, gdyż wtedy będziemy wiedzieć czy inne propozycje nie powstaną. Dodał, że jeszcze należy sprawdzić w szkole w Pączewie możliwość założenia internetu z innych firm, aby dokładnie znać możliwości wykorzystania pomieszczeń w szkole. Wyjaśnił, że można by przenieść dwie biblioteki na strych a GOPS w miejsce tych bibliotek zapewniłoby to lepszy dostęp dla naszych mieszkańców do pracowników pomocy społecznej.

**Kierownik GOPS-u Pani Gabriela Kozłowska** zwróciła uwagę, aby przemyśleć wszystkie propozycje, gdyż najlepiej, aby dla mieszkańców odwiedzających biura GOPS-u były odrębne łazienki, gdyż w Pączewie nie bardzo widzi możliwość ich wykonania a dla bezpieczeństwa dzieci w szkole byłoby to bardzo ważne. Dodała, że prosi, aby Wójt sprawdził możliwości zainstalowania internetu z innych firm do GOPS-u, gdyż budynki szkoły są pod zarządem Dyrektora i nie chce wchodzić w jego kompetencje.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że sprawdzi możliwość internetu z innych firm czy spełnią wymagania GOPS-u. Dodał, że o łazienkach osobnych w Pączewie jeszcze nie myślał i jest to do przemyślenia.

**Radna Pani Beata Jablonka** stwierdziła, że powinniśmy to przemyśleć, bo faktycznie bezpieczeństwo dzieci jest najważniejsze i może należałoby zakupić ten budynek w Skórczu, gdyż przemawia za tym lokalizacja, niski koszt adaptacji oraz bezpieczeństwo dzieci, gdyż sami wiemy, że mieszkańcy korzystający z pomocy GOPS-u wymagają naszej pomocy i uwagi.

**Radny Pan Grzegorz Klofczyński** stwierdził, że po zakupieniu budynku będą większe koszty utrzymania budynku podatki, remonty itd.

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** stwierdził, że inwestować najlepiej w budynki na terenie gminy. Dodał, że Gmina Smętowo Graniczne GOPS ma w innej miejscowości niż siedziba Urzędu Gminy i mieszkańcy dojeżdżają, więc nic się nie stanie jak GOPS zostanie przeniesiony do innej miejscowości, gdyż w dzisiejszych czasach każdy może dojechać a osoby, które mają z tym problem w uzasadnionych przypadkach to i tak pracownicy GOPS-u dojadą.

**Kierownik GOPS-u Pani Gabriela Kozłowska** stwierdziła, że my jesteśmy pracownikami i co Rada Gminy zdecyduje w zakresie siedziby GOPS-u to pracownicy przyjmą i tam będą pracować. Dodała, że czasu mamy coraz mniej a księgowość ma dużą odpowiedzialność i musimy zapewnić odpowiedni internet, aby wszystko zadziało i środki były przelewane zgodnie z terminami do naszych mieszkańców, gdyż przez to możemy mieć problemy. W związku z odpowiedzialnością, jaką ponosi nasza księgowość obawia się, co będzie i wystosuje osobne pismo w tej sprawie, jeżeli nie będzie zagwarantowane w nowej siedzibie odpowiednich możliwości internetu, gdyż teraz wszystko wykonywane jest elektronicznie.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** stwierdził, że należy sprawdzić, jakie potrzeby internetu ma GOPS i sprawdzić czy inni dostawcy internetu są w stanie takie zagwarantować i potem podjąć decyzję, co do siedziby.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że byli w szkole i zaproponował, aby GOPS od szkoły otrzymał pomieszczenia na pierwszym piętrze gdzie obecnie jest sekretariat, biuro dyrektora i klasa a w przyszłości po wygaszeniu gimnazjów kolejne pomieszczenia. Dodał, że Dyrektorka szkoły nie widzi możliwości udostępnienia tych pomieszczeń a zaproponowała pomieszczenia strychu nad stołówką szkolną, które obejrzelśmy wraz z

pracownikami GOPS-u i miejsca jest dość, ale są strome schody, które utrudnią dostęp mieszkańców do pracowników. Dodał, że to może wymagałoby przebudowy i byłyby dość spore nakłady na przygotowanie pomieszczeń i jeszcze nie rozpatrywał siedziby GOPS-u pod kontem osobnych łazienek dla klientów.

**Radny Pan Zbigniew Szulc** stwierdził, że może należy przemyśleć sprawę zakupu budynku w Skórczu niedaleko Urzędu Miasta w Skórczu ze względu na czas przygotowania pomieszczeń i mały wkład finansowy w przygotowanie biur.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że na razie sprawdzi internet od innych firm w Pączewie.

**Kierownik GOPS-u Pani Gabriela Kozłowska** stwierdziła, że prosi pamiętać o toaletach, które powinny być oddzielne od łazienek dla dzieci.

**Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga** stwierdziła, że powinniśmy zwrócić się do Wojewody Pomorskiego o środki na nową siedzibę GOPS-u, gdyż jest to sytuacja wyjątkowa i może udałoby się uzyskać jakieś środki na nową siedzibę z rezerwy Wojewody.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że jest to dobry pomysł i Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga wraz z Kierownikiem GOPS-u Panią Gabrielą Kozłowską mogą wspólnie przygotować takie pismo.

**Kierownik GOPS-u Pani Gabriela Kozłowska** wystąpiła z prośbą do Radnych i Wójta o stworzenie nowej siedziby GOPS-u w sposób jak najbardziej bezpieczny dla pracowników i klientów gdyż, co chwilę słyszy się w mediach o napadach na pracowników socjalnych.

**Radna Pani Beata Jabłonka** stwierdziła, że parking dla petentów nie jest najważniejszy, gdyż na terenie Skórcza znajdują się inne parkingi, z których mieszkańcy mogą skorzystać. Dodała, że ma nadzieję, iż u nas nigdy taka sytuacja nie nastąpi jednak GOPS w szkole może stwarzać zagrożenie dla dzieci i potem możemy mieć niemiłe konsekwencje stworzenia właśnie tam siedziby.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** zaproponował, aby poczekać do opinii Kuratora Oświaty i kolejnym krokiem będzie szybka decyzja w kwietniu, aby jak najszybciej przygotować nową siedzibę GOPS-u a między czasie można przygotować pismo do Wojewody o środki na nową siedzibę GOPS-u.

## **Ad. 2**

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że w ostatnim czasie do Urzędu Gminy wpłynęły kolejne pisma od mieszkańców w sprawie utworzenia klas VII-VIII w szkołach w Mirotkach i Wielkim Bukowcu. Dodał, że teraz czekamy na opinię Kuratora Oświaty w zakresie opinii do uchwał Rady Gminy i zobaczymy, co dalej.

**Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga** odczytała pismo mieszkańców w sprawie utworzenia klas VII i VIII w szkołach w Wielkim Bukowcu i Mirotkach, które wpłynęło już po sesji. Wyjaśniła, że sprawa reformy oświaty powoduje dużo emocji.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że propozycja, jaką Rada Gminy wypracowała w projekcie uchwały jest podejściem rozsądku do nowej reformy oświaty i teraz wszystko zależy od opinii Kuratora Oświaty. Dodał, że kuratorium oświaty zleciło kontrole szkoły w Mirotkach inspekcji sanitarnej i pewnie takie kontrole zostaną również przeprowadzone w pozostałych szkołach i nie zdziwi się jak dostaniemy zalecenia pokontrolne do wykonania, co oznacza dodatkowe nieplanowane wydatki z naszego budżetu. Wyjaśnił, że może również być zlecona kontrola straży, która może przynieść podobny skutek.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że rozpoczęły się zebrania wiejskie i w Barłożnie oraz Mirycach nie było prawie w ogóle tematu szkół a w Mirotkach z pełną kulturą była dyskusja na temat szkół, ale poinformowałem mieszkańców o tym, że obecnie czekamy na opinię Kuratora Oświaty.

**Radna Pani Beata Jabłonka** stwierdziła, że pod pismami podpisuje się Rada Rodziców jednak z tego, co wie członkini Rady Rodziców z Barłożna w ogóle nie była informowana o działaniach, które podjęli mieszkańcy Mirotek. Dodała, że nie rozumie, dlaczego podpisują się, jako Rada Rodziców skoro nie działają wspólnie wszyscy członkowie i stwierdziła, że wcześniej coś takie było nie do pomyślenia.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że w teren została przygotowana informacja o oświacie, aby mieszkańcy poznali nasze stanowisko i mieli świadomość ile gmina obecnie musi dokładać do funkcjonowania oświaty. Dodał, że mieszkańcy, którzy przekazali kolejne pismo z żądaniem utworzenia klas VII i VIII w szkole w Mirotkach i Wielkiego Bukowca przekazali to pismo do Posłów, Senatorów, Kuratorium Oświaty.

**Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga** wyjaśniła, że odpowiedzi idą do wszystkich poinformowanych Posłów, Senatorów, Kuratorium Oświaty i wnioskodawców.

**Radny Pan Zbigniew Jaszczerski** poinformował, że w czasie zebrań rodziców nasi Dyrektorzy z Wielkiego Bukowca i Mirotek nie zajęli stanowiska w tej sprawie i to spowodowało narastanie negatywnych emocji. Dodał, że nie było dyskusji ze strony dyrektorów, którzy nie wyjaśnili możliwości szkoły i co wiąże się z przygotowaniem do przyjęcia klas VII i VIII do szkoły.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że dyrektorzy również czują presję rodziców, grona pedagogicznego i dlatego można zrozumieć, dlaczego nie podjęli tematu.

**Inspektor d/s obsługi Rady Gminy, promocji i rozwoju lokalnego oraz kultury, sportu i rekreacji Pani Janina Klin** odczytała apel M.L.<sup>1</sup> do Rady Gminy w Skórcz w sprawie zmiany stanowiska i utworzenie klas VII i VIII w szkole w Mirotkach oraz odpowiedź na pismo Nr PN-II40.14.2017.KG z dnia 15 lutego 2017r. Wojewody Pomorskiego, które zostało odczytane na XVIII sesji Rady Gminy w Skórczu.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** wyjaśnił, że obecnie musimy poczekać na opinię Kuratora Oświaty.

### Ad. 3

**Radny Roman Płaczek** wystąpił z zapytaniem, co dzieje się ze Związkiem Gmin Wierzyca? Dodał, że jak wyszła finansowo Gmina Osiek na wyjściu ze związku?

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin** poinformował, że rozmawiał z Wójtem, który wspomniał, że ogłosił przetarg, ale musiał go unieważnić, ponieważ cena przewyższała zaplanowany budżet na odbiór odpadów komunalnych i podpisał umowę z dotychczasowym odbiorcą, który odbierał na warunkach takich samych jak obowiązywały w Związku Gmin Wierzyca.

**Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski** stwierdził, że obecnie będą zmiany w zarządzie, gdyż sam zrezygnował, ponieważ nie daje rady łączyć wszystkich obowiązków i prawdopodobnie do składu wejdzie przedstawiciel Kościerzyny.

Protokołowała:

Janina Klin



---

<sup>1</sup> Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1764 ze zm.).

